İbn Âşûr (öl. 1970) zıt kavramlarla yapılan ikilem örneklerinin câhiliye dönemi şiirlerinde az görüldüğünü söyleyerek sadece Lebid'in bir şiirini örnek olarak aktarmıştır.² Bununla birlikte tezadı *mücâveretü'l-ezdâd* (zıtların yan yana gelmesi) adıyla terim anlamında ilk defa ele alan Sa'leb' (öl. 291/904) ise, bu konuda Mühelhil (öl. 525 [?]), Tarafe (öl. 564 [?]), Züheyr b. Ebu Süm'a (öl. 609 [?]), A'sa (öl. 7/629 [?]) gibi câhiliye şairlerinden on şiirle iştişhatta bulunmuştur.³ Dolayısıyla Kur'ân-ı Kerîm kadar yoğun olmamakla birlikte câhiliye dönemi şiirlerinde de tezat ikilemlerini görmek mümkündür.

Nitekim Kur’ân-ı Kerîm’de iman kelimesinin bu sözlük anlamıyla kullanıldığı olmuştur. “...’Her ne kadar doğru (sâdık) söylesek de sen bize inanmazsın (mümin)’ dediler.” (Yûsuf 12-17)¹⁹ âyetindeki iman ile sözlük anlamı olan *tasdik etme* kastedilmektedir. Bu konuda İbn Manzûr (öl. 711/1311) müfessirler arasında ihtilaf olmadığını belirtmektedir.²⁰ Yani âyette “Biz doğru söylesek de sen bizi doğrulamazsın” denilmektedir. Doğrulamak (tasdik), iman kelimesinin diğer sözlük anlamı olan “güven duymanın” ifade ve izhar edilmesidir.

1.2. Küfür Kavramı

*Cemiyet İçinde Fert*. çev. Mümtaz Turhan. Ankara: Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, 1970.
- Kur'ân-ı Kerîm Meâlî, çev. Halil Altuntaş - Muzaffer Şahin (Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, 2009.
- Kuraşî, Ebu Zeyd. *Cemheretu'l-eş'ari'l-arab*. neşr. Ali Faur. Beyrut: y.y. 1406/1986.
- Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed. *e'l-Câmiu li ahkâmu'l-Kur'ân*. thk. Ahmed el-Berdûnî. Kahire: Dâru'l-Kutubi'l-Mısrîyye, 1384/1964.
- Kutub, Muhammed. *İslâm Terbiye ve Ahlâk Sistemi*. çev. Ali Özek. İstanbul: Hisar Yayınları, 1977.
- Lebid b. Rebia, Ebu Ukeyl el-Amîrî. *Divanu Lebid b. Rebia*. Dâru'l-Marife, 2004.
- Luwis, Malûf. *Muncid fi Luğa*. Tahran, 1379.
- Matlub, Ahmed. *Fununun belagiyyetun*. Kuveyt: Dâru'l-Buhûsu'l-İlmiyye, 1975.